Salue vincla reis,
Profer lunaen cæcis,
Mala nostra pelle,
Bona cuncta posce.

Monstra te esse matrem,
Sumat per te preces,
Qui pro nobis natus,
Tulit esse tuus.

Virgo singularis,
Inter omnes mitis,
Nos culpis solutos
Mites fac, & castos.

Vitam præsta puram,
Iter para tutum,
Vtvidentes Iesum
Semper collætemur.

Sit laus Deo Patri,
Summo Christo decus,
Spiritui sancto,
Tribus honor vnis, Amen.

V. Dignare me laudare te Virgo
sacrata. Re. Da mihi virtutem
contra hostes tuos.

Ad Magnificat, Aña.

Sancta Maria succurre misericordia, iuuia pusillanimes, refoue flebiles: ora pro populo, interueni pro clero, intercede pro deuoto famineo sexu: sentiant omnes tuu iuuamen, quicumque celebrant tuam sanctam Descensionem.

Oratio.

Deus, qui salutis æternæ B. Mariæ virginitate fœcunda humano generi præmia præstisti: tribue quæsumus, ut ipsam pro nobis intercedere sentiamus, per quam meruimus auctorem vitæ suscipere Dominum nostrum

Iesum Christum filium tuum.
Qui tecum viuit & regnat in unitate Spiritus sancti Deus.

Deinde fit commun. S. Ildefonsi, Aña Amavit eum Dominus, & ornauit eum, stolam gloriae induit eum, & ad portas paradisi coronauit eum.

¶ Iustum deduxit Dominus per vias rectas. ¶ Et ostendit illi regnum Dei.

Oratio

Deus, qui per gloriosissimam filii tui matrem B. Ildefonsum confessorem tuum, atque Pontificem, misso de thesauris caelestibus munere decorasti: concede propitius, ut per eius preces & merita munera capiamus aeterna. Per eundem Dom.

Festum S. Timothei transferunt post Octauam S. Ildefonsi, in primam dicen. simili festo non impeditam.

Si festum S. Ildefonsi veneratur in Sabbato ante Dominicam Septuagesimæ, Vesperæ dicuntur integræ de S. Ildefonso cum commemorationat. Dominicæ, & dicitur Benedicamus Domino, cum duplici Alleluia, & festum Descentionis transfertur, ut infra dicitur.

DIE XXIIII. IANUARII. Descensio Beatae Mariae virginis, duplex 2. classis. Si hoc festum venierit in Dominica per annum, sit de festo cum nona lectione, & commemorat. Dominice in utrisque Vesperis & Laudibus. Si verò venierit in Dominica Septuagesimæ, transfertur in feriam quintam sequentem cum

nona lectione, & commemorat. S. Agnetis secundò, ad Laudem tantum: & tunc in die sancti Ioannis Chrysostomi dicuntur. Vespere de Descentione, Aña. Dum esset Rex, cum reliquis de Laudibus. Psalmi de B. Maria, Cap. & alia, ut supra in primis Vesperis cum commemorat. S. Ioannis Chrysostomi tantum.

Ad Maturinum. Inuit.

Sancta Maria, Dei genitrix virgo. ¶ Intercede pro nobis.

Psalmus. Venite exultemus.

Hymnus. Quem terra. Aña. & Psalmi Nocturnorum, ut in eis officio paruo.

In primo Nocturno.

¶ Specie tua, & pulchritudine tua. ¶ Intende prosperè, procede, & regna.

De Parabolis Salomonis.

Lectio 3. CAP. VIII.

Ego sapientia habito in consilio, & eruditis intersum cogitationib. Timor Domini odit malum: arrogantiam, & superbiam, & viam prauam, & os bilingualue detestor. Meum est consilium, & æquitas: mea est prudenteria, mea est fortitudo. Per me Reges regnant, & legum conditores iusta decernunt. Per me Principes imperant, & potentes decernunt iustitiam. Ego diligentes me diligo: & qui manè vigilauerint ad me, inuenient me.

¶ Sancta, & immaculata virginitas, quibus te laudibus efforam, nescio. * Quia quem cœli capere non poterant, tuo gremio contulisti.

¶ Benedicta tu in mulieribus, &

bene

benedictus fructus ventris tui

* Quia quem cœli.

Lectio ii.

MEcum sunt diuitiae, & gloria, opes superbæ, & iustitia. Melior est enim fructus meus auro, & lapide pretioso, & gemina mea argento electo. In vijs iustitiae ambulo, in medio semitarum iudicij, ut ditem diligentes me, & thesauros eorum repleam. Dominus possedit me in initio viarum suarum, antequam quidquā ficeret à principio. Ab æterno ordinata sum: & ex antiquis antequam terra fieret. Non dum erant abyssi, & ego iam concepta eram. Necdum fontes aquarum eruperant; necdum montes graui mole constiterant. Ante omnes colles ego parturiebar.

Congratulamini mihi omnes, qui diligitis Dominum, quia cum essem parvula, placui Altissimo. * Et de meis visceribus genui Deum, & hominem. Beatum me dicent omnes generaciones, quia ancillam humilem respexit Deus. Et de meis.

Lectio iii.

Batus homo qui audit me & qui vigilat ad portas meas quotidie, & obseruat ad postostij mei. Qui me inuenierit, inueniet vitam, & hauriet salutem à Domino: qui autem in me peccauerit, laedet animam suam. Omnes, qui me oderunt, diligunt mortem. Sapientia edificauit sibi domum, excidit columnas septem, immolauit victimas suas, miscuit vinum, & proposuit mensam suam: misit ancillas suas, ut vocarent ad

arcem & ad mœnia ciuitatis: si quis est parvulus, veniat ad me; & insipientibus locuta est: Venite, comedite panem meum, & bibite vinum, quod miscui vobis.

Beata es, virgo Maria, quæ Dominum portasti creatorem mundi. * Genuisti, qui te fecit, & in æternum permanes virgo.

* Ave Maria, gratia plena: Dominus tecum. * Genuisti. Gloria. Genuisti.

I N II. NO C T V R N O.

Aduiuabit eam Deus vultu suo. **R**e Deus in medio eius, non commouebitur.